Imóvel Cadastrado Incra sob nº 

913.154.022.462-5 e matriculado sob o nº. 61.023 no Cartório de Registro de Imóveis da 

Comarca de Ponta Porã/MS (antiga matrícula nº. 22.756 no Cartório de Registro de Imóveis da 

Comarca de Ponta Porã/MS).

AVALIAÇÃO DA PARTE IDEAL: R$ 4.002.000,00 (quatro milhões e dois mil reais), em 17 

de outubro de 2024. Atualizado para R$ 4.115.194,01 (quatro milhões, cento e quinte mil, 

cento e noventa e quatro reais e um centavos), em 31 de outubro de 2025, com base no índice 

de correção do IGP-M (FGV).

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 2.469.116,40 (dois milhões, quatrocentos e sessenta e 

nove mil, cento e dezesseis reais e quarenta centavos).

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima.

DEPOSITÁRIO: Não informado.

ÔNUS: Hipoteca em favor de Francisco Eduardo Custódio; Penhora nos autos nº 1073/95, em 

favor de Unibanco União de Bancos Brasileiros S/A., em trâmite na 5ª Vara Cível da Comarca

[...]

Ação de Execução de Título Extrajudicial nos autos nº 

0004868-84.1995.8.12.0002 (suspenso) (002.95.004868-5), em favor de União de Bancos 

Brasileiros S/A., em trâmite na 5ª Vara Cível e Regional de Falência e Recuperações de 

Dourados/MS.

DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 1.190.206,80 (um milhão, cento e noventa mil, duzentos e 

seis reais e oitenta centavos), em 20 de setembro de 2019.

** Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontram, sem garantia, 

constituindo ônus do interessado verificar suas condições, antes das datas designadas para as 

alienações judiciais eletrônicas.